



21019470



08084.001885/2022-15



Ministério da Justiça e Segurança Pública
Secretaria-Executiva
Divisão de Licitações

ANEXO II
VALORES MÁXIMOS ADMISSÍVEIS

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	Valor Máximo Aceitável
1	1	Câmera para filmagem profissional	un	1	R\$ 24.011,12	R\$ 24.011,12
	2	Bateria	un	2	R\$ 732,73	R\$ 1.465,46
	3	Lente 24-105mm	un	1	R\$ 12.950,54	R\$ 12.950,54
	4	Lente 16-35mm	un	1	R\$ 20.208,48	R\$ 20.208,48
2	5	Câmera fotográfica	un	1	R\$ 20.789,49	R\$ 20.789,49
	6	Adaptador de lentes	un	1	R\$ 1.749,34	R\$ 1.749,34
	7	Bateria	un	2	R\$ 723,99	R\$ 1.447,98
	8	Lente 24-70mm	un	1	R\$ 16.520,34	R\$ 16.520,34
	9	Lente 70-200mm	un	1	R\$ 17.302,83	R\$ 17.302,83
3	10	Câmera fotográfica DSLR	un	1	R\$ 9.618,52	R\$ 9.618,52
	11	Bateria	un	2	R\$ 815,58	R\$ 1.631,16
	12	Lente 24-70mm	un	1	R\$ 12.544,26	R\$ 12.544,26
	13	Lente 70-200mm	un	1	R\$ 12.002,70	R\$ 12.002,70
4	14	Cancela veicular 1	un	8	R\$ 4.351,45	R\$ 34.811,60
	15	Cancela veicular 2	un	1	R\$ 4.726,77	R\$ 4.726,77
	16	Cancela veicular 3	un	1	R\$ 5.051,63	R\$ 5.051,63
17		Filmadora	un	4	R\$ 24.990,00	R\$ 99.960,00

18	HD externo	un	1	R\$ 2.065,03	R\$ 2.065,03
19	Tripé	un	1	R\$ 4.021,25	R\$ 4.021,25
20	Tripé portátil	un	1	R\$ 125,07	R\$ 125,07
21	Flash	un	1	R\$ 4.346,10	R\$ 4.346,10
22	Frigobar	un	20	R\$ 1.375,07	R\$ 27.501,40
23	Micro-ondas	un	69	R\$ 664,03	R\$ 45.818,07
24	Televisor 55"	un	60	R\$ 3.036,24	R\$ 182.174,40
25	Refrigerador Duplex	un	30	R\$ 2.977,00	R\$ 89.310,00
26	Umidificador	un	80	R\$ 177,04	R\$ 14.163,20
27	Fragmentadora Pequeno Porte	un	20	R\$ 551,00	R\$ 11.020,00
28	Fragmentadora Grande Porte	un	6	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00
29	Projektor 5.000 lumens	un	9	R\$ 29.601,56	R\$ 266.414,04
30	Tela de Projeção Fixa	un	1	R\$ 375,87	R\$ 375,87
31	Televisor 43"	un	100	R\$ 2.110,73	R\$ 211.073,00
32	Ventilador	un	30	R\$ 261,32	R\$ 7.839,60
33	Balança Digital até 6kg	un	1	R\$ 1.070,07	R\$ 1.070,07
34	Balança Digital até 50kg	un	1	R\$ 1.297,73	R\$ 1.297,73
35	Impressora de Etiquetas	un	2	R\$ 2.048,44	R\$ 4.096,88
36	Fragmentadora de papel - 150 folhas	un	1	R\$ 4.189,44	R\$ 4.189,44
37	Projektor 25.000 lumens	un	1	R\$ 426.170,60	R\$ 426.170,60
38	Tela de Projeção Motorizada	un	9	R\$ 1.061,21	R\$ 9.550,89
39	Climatizador Evaporativo	un	15	R\$ 6.859,50	R\$ 102.892,50
40	Estrutura metálica para tela de projeção - Módulo Boxtruss	un	1	R\$ 2.217,66	R\$ 2.217,66
41	Projektor 3.400 Lumens	un	1	R\$ 6.868,92	R\$ 6.868,92
42	Key Light	un	2	R\$ 6.999,00	R\$ 13.998,00
43	Luz de Cenário 1	un	6	R\$ 2.574,09	R\$ 15.444,54
44	Luz de Cenário 2	un	4	R\$ 1.167,42	R\$ 4.669,68

45	Back Light	un	1	R\$ 1.556,70	R\$ 1.556,70
46	Furadeira/Parafusadeira	un	1	R\$ 1.069,33	R\$ 1.069,33
TOTAL					R\$ 1.777.932,19



Documento assinado eletronicamente por **LIDIANNY ALMEIDA DE CARVALHO, Pregoeiro(a)**, em 06/12/2022, às 09:06, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.autentica.mj.gov.br> informando o código verificador **21019470** e o código CRC **3B5BE118**

O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site <http://www.justica.gov.br/acesso-a-sistemas/protocolo> e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e Segurança Pública.